
A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 1 di 2

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N° 244 / 157 del 07/09/2023

OGGETTO: OFFERTA PER LA SISTEMAZIONE POZZETTO DI ISPEZIONE FOGNATURA 
(1.50*1.50*3.00) CON REALIZZAZIONE DELLA TUBAZIONE DEL COLLETTORE 
MOTOPOMPA PRESSO IL SOLLEVAMENTO FOGNARIO MILI N.8. 

IMPORTO SPESA: € 15.000,00 OLTRE IVA AL 22% 

Ditta: Euro Edil di Gulletta Simone, via Fornace, 7 – San Filippo Inferiore  98100 Messina
             

Email-sgulletta@interfree.it

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO

CHE presso l’attuale sistema fognario a gravità a servizio nell’area di territorio che si estende da 
Giampilieri a Mili, confluisce integralmente al depuratore di Mili, il quale recepisce i reflui 
provenienti dagli impianti della città quali” Giampilieri, Briga, Ponte Schiavo, Santa Margherita, 
Galati e Mili” per essere sottoposti al processo di depurazione; 

CHE a causa delle ripetute disfunzioni dell’impianto di mili n.8 con continui sversamenti nell’area 
limitrofe; 

CHE alla luce delle considerazioni precedenti sarà necessario redigere una serie di interventi di 
manutenzione straordinaria sul pozzetto di ispezione fognatura presso il sollevamento fognario Mili 
n.8; 

CHE è stato chiesto il preventivo alla ditta Euro Edil di Gulletta Simone specialista nel settore; 
CHE la ditta Euro Edil di Gulletta Simone ha presentato offerta dettagliata in data 29.08.2023 con 
prot. Amam n.25328 del 05.09.2023 per un importo di 15.000,00 oltre iva al 22; 
RITENUTO pertanto urgente ed indispensabile procedere alla sistemazione pozzetto di ispezione 
fognatura (1.50*1.50*3.00) con realizzazione della tubazione del collettore motopompa presso il 
sollevamento fognario Mili n.8 al fine di prevenire sversamenti di liquami nelle aree limitrofe all’ 
impianto di sollevamento; 

VISTO il preventivo d’offerta della citata ditta Euro Edil di Gulletta Simone, con sede in via 
Fornace, 7 – San Filippo Inferiore  98100 Messina, in data 29.08.2023 con prot. Amam n.25328 
del 05.09.2023;

D E T E R M I N A 

                        Per le motivazioni esposte in narrativa, procedere per Offerta per la sistemazione pozzetto di 
ispezione fognatura (1.50*1.50*3.00) con realizzazione della tubazione del collettore 



A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 2 di 2

motopompa presso il sollevamento fognario Mili n.8. 
 
                       Autorizzare la spesa di € 15.000,00 oltre I.V.A. al 22%, per la suddetta fornitura, alla ditta 

Euro Edil di Gulletta Simone, con sede in via Fornace, 7 – San Filippo Inferiore  98100 
Messina.

Alla spesa come sopra occorrente si farà fronte con prelievo dal bilancio AMAM di           
competenza, notificando al servizio ragioneria per le relative annotazioni contabili di bilancio.

 

IL PROPONENTE IL DIRIGENTE DI AREA IL DIRETTORE GENERALE
Antonino Cardile dott Pierfrancesco Donato dott. Pierfrancesco Donato

firmato digitalmente


		2023-09-07T14:36:55+0200
	Pierfrancesco Donato




